EDITAL Nº04 CSSB /IFB, DE 22  DE MARÇO DE 2016.

5ª RETIFICAÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS REMANESCENTES DO

PROGRAMA DE MONITORIA DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – 1º

SEMESTRE/2016

 O Diretor Geral do Campus São Sebastião, nomeado pela Portaria n°1256, publicada no

Diário Oficial da União em 06 e dezembro de 2012, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, torna pública a prorrogação da 5ª chamada para preenchimento de vagas

remanescentes do Programa de Monitoria da Política de Assistência Estudantil – 1º

semestre/2016, conforme segue:

1. Das vagas

 O item 16 passa a ter a redação a seguir especificada, permanecendo inalterados os demais itens

e subitens do referido edital.

Curso Componente
curricular

Pré requisito
Vagas

Vagas

Remuneradas Não
remuneradas

Técnico em
Secretariado

Informática Ter obtido aprovação no
componente curricular
pleiteado.

 4

1.1 Do Cronograma

As datas ficam alteradas conforme cronograma abaixo:

Cronograma Data Horários

Período de Inscrições 24 a 28 de junho de 2016 9h00 às 21h00

Período de avaliação conforme item 7.4 29 e 30 de junho de 2016

Divulgação do resultado preliminar  1º de julho de 2016

Recurso 4 e 5 de julho de 2016

Divulgação do resultado final 6 de julho de 2016

Assinatura do Termo de Compromisso 7 e 8 de julho de 2016 13h30

Ou

18h30

O(a) estudante que desejar concorrer a uma das vagas deverá preencher a Ficha de Inscrição,

conforme Anexo I do edital, e entregá-la na recepção da Coordenação de Assistência Estudantil e

Inclusão Social do campus.

RODRIGO MENDES DA SILVA

DIRETOR DO CAMPUS SÃO SEBASTIÃO